Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

/iO

1FIS

KiVEN

CÂMARAMUr^iíCíPAL DE NOVA VENÉCIA-ES

í5$p$SL.
Receuioo em:

Horário:

ÈÍIXKÍA^^'Rubrica:

INDICAÇÃO N" _/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA VENÉCIA-ES

O vereador Fagner Baiano da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infta-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso VIII, art.
108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao prefeito.
Excelentíssimo Senhor Mario Sérgio Lubiana, que sejam que determine, por meio da Secretaria
competente, realizada a reforma e ampliação do Posto de Saúde João Cimadom, localizado no
Bairro Rúbia.

JUSTIFICATIVA

O Posto de Saúde João Cimadom desempenha um papel fundamental no atendimento da
população do Bairro Rúbia e regiões vizinhas, contudo, sua estrutura atual encontra-se
limitada e necessita de melhorias significativas para oferecer mais conforto, qualidade e
eficiência no atendimento.

A reforma se faz necessária para garantir melhores condições de trabalho aos profissionais
de saúde e de acolhimento aos usuários. Já a ampliação permitirá a criação de novos

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br - cmnv(acmnv.es.gov.br

2025/09/11\2025/09/11\194\INDIQ._REFERENTE_A_REFORMA_DO_POSTO_DE_SAUDE_BAIRRO_RUBIA[1}

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Pis

*
TOl^^VEN

espaços, possibilitando aumento da capacidade de atendimento e implantação de serviços
que atualmente não são oferecidos.

Dessa forma, a presente indicação busca atender uma demanda justa da comunidade,
assegurando mais dignidade e qualidade no acesso à saúde pública.

FAGP^R BAIANO
Vereador PODE

"lÍDE^aiSulrno Expediente da prôximi ssão

Presidente da CMNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cnnnv.es.gov.br - cmnvíjBcmnv.es.gov.br

2025/09/11\2025/09/11\194\INDIQ._REFERENTE_A_REFORMA_DO_POSTO_DE_SAUDE_BAIRRO_RUBIA[1]